06 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107/2023
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0030-23I-

-FMS

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26,caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0030/2023, recomendada
de acordo com o caputdo art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: DVN
SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME,Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 30.004.974/0001-04,
com sede na Rua Princesa Isabel, nº 727-B, Bairro Ipanema, Guanambi-Ba, CEP: 46.430-
000, cujo OBJETO: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços
médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas
em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação
de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo
Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação
do Fundo Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde
de Igaporã, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do pro-
cesso administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 1.186.165,60 (um milhão, cento e oitenta e seis mil,
cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), Igaporã - Bahia, 05 de junho de 2023 –
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107/2023
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0031-23I-

-FMS

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos
termos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0031/2023, recomen-
dada de acordo com o caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATA-
DO: EDGAR AUGUSTO LISBOA MAGALHÃES - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
11.494.668/0001-59, com sede na Rua Asdrubal Meira, nº 70, apartamento, Bairro Santa Rita,
Caetité-Ba, CEP: 46.400-000, cujo OBJETO: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para
a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas,
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal
de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados
a pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem
judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais
da saúde, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, visando atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã, cujas especificações e características encontram-se
detalhadas nos autos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 97.500,00 (noventa e
sete mil e quinhentos reais), Igaporã - Bahia, 05 de junho de 2023 – Newton

Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

CHAMADA PÚBLICA Nº 0003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107/2023

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a
prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas,
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal
de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados
a pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem
judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da
saúde, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes de Iga-
porã/BA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do Edital.
Dos documentos apresentados pela empresa abaixo, foi submetido à análise e constatou-se
que foram atendidas as exigências editalícias, portando fica declarada

CREDENCIADA:

CHAMADA PÚBLICA Nº 0003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107/2023

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a
prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas,
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal
de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados

a pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial,
dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde,
conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes de Igaporã/BA,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do Edital. Dos do-
cumentos apresentados pela empresa abaixo, foi submetido à análise e constatou-se que foram
atendidas as exigências editalícias, portando fica declarada

CREDENCIADA:

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0252-23-FMS

Inexigibilidade de Licitação: Nº 0030-23I-FMS
Processo Administrativo: Nº 0107/2023

Contratada: DVN SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº
30.004.974/0001-04.

Objeto: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar
serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnera-
bilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de
Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã, cujas
especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo administrativo.

Valor Global: R$ 1.186.165,60 (um milhão, cento e oitenta e seis mil, cento e sessenta e cinco
reais e sessenta centavos).

05 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 05 de junho de 2023 a 05 de junho de 2024.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 05 de junho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0253-23-FMS

Inexigibilidade de Licitação: Nº 0031-23I-FMS
Processo Administrativo: Nº 0107/2023

Contratada: EDGAR AUGUSTO LISBOA MAGALHÃES - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº
11.494.668/0001-59.

Objeto: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar
serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulne-
rabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal
de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo
Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã,
cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo admi-
nistrativo.

Valor Global: R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais).

Vigência: 05 de junho de 2023 a 05 de junho de 2024.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 05 de junho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0255-23-FMS

Pregão Presencial: Nº 0001-23PP-FMS
Processo Administrativo: Nº 0094/2023

Contratada: ADIVAN ANTUNES DANTAS - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 01.967.958/0001-
19.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gás oxigênio medicinal (oxigênio
gasoso ONU 1072), com fornecimento de cilindros em comodato, destinados ao atendimento de
pacientes em situação de urgência e emergência na Unidade Hospitalar Municipal, em ambulân-
cias e SAMU.

Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais).

Vigência: 05 de junho de 2023 à 31 de dezembro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 05 de junho de 2023.